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Vedr.: Notat om samarbejdet med private vognmænd 

 

Notat vedr. beredskabets brug af private vognmænd på Anholt 

 

Formålet med notatet er at beskrive det samarbejde Beredskab & Sikkerhed har med private 

vognmænd på Anholt. 

 

Beredskab & Sikkerhed er afhængigt af at kunne trække på lokale aktører i forbindelse med en 

større indsats på Anholt. Her kommer Anholt Taxa og /eller Anholt Vognmandsforretning eller 

Anholt Gartneri & Naturpleje ind i billedet. 

Anholt Taxa bliver brugt til transport af brandfolk i akutte situationer. Det gælder primært i de 

situationer, hvor ”Mødeplan Assistance Anholt” bliver aktiveret. Her bliver brandfolk og ekstra 

brandslukningsudstyr fra fastlandet fløjet til Anholt af forsvarets redningshelikopter. Anholt Taxa 

transporterer brandfolk fra Anholt flyveplads og frem til indsatsområdet.  Anholt Taxa har en 

minibus og vil kunne transportere 8 personer, plus fører. 

Anholt Vognmandsforretning vil transportere diverse udstyr og materiel som mandskabet 

medbringer fra fastlandet. Vognmanden har en stor kassevogn, stor ladvogn med lille kran til 

løftning af pumper etc. 

Anholt Vognmandsforretning eller Anholt Gartneri & Naturpleje bliver aktiveret i tilfælde af, at 

beredskabets vandtankvogn skal med til indsatsen, disse private leverandører stiller med traktor til 

kørsel af vandtankvogn, da beredskabets egen traktor vil køre med vogn med udstyr mv. Enten 

den ene eller anden leverandør kører, begge ejere er aktive deltagere i beredskabet og er 

tilknyttet brandstationen på Anholt.  

Anholt Vognmandsforretning vil derudover kunne assistere med Rendegraver, stor Gummiged, 2 

slamsugere som kan bruges til ekstra vand og derudover andre traktorkøretøjer. Disse køretøjer vil 

kunne hjælpe ved større naturbrande, væltning af skorstene og nedrivning af udbrændte tage, 

etablering af brandbælte blandt meget andet. Senest har et af køretøjerne været anvendt ved et 

større bygningsbrand på øen.  

Beredskab & Sikkerhed har en stående mundtlig aftale med Anholt Taxa, Anholt 

Vognmandsforretning og Anholt Gartneri & Naturpleje om til enhver tid altid at kunne lægge 

beslag på deres assistance og køretøjer. Dette har været gjort flere gange og der bliver afregnet 
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efterfølgende med faktura.  Alle tre aktører indgår med kontaktoplysninger i vores Action Card 

”Mødeplan Assistance Anholt”. 

Beredskab & Sikkerhed er ikke bekendt med, at der findes andre private vognmænd på øen, der 

ville kunne løfte denne opgave. Så vidt vides, er der pt. er ikke andre der har egnede køretøjer til 

assistance, andet end almindelige personbiler. 

Samarbejdet mellem Beredskab & Sikkerhed og Anholt Taxa, Anholt Vognmandsforretning og 

Anholt Gartneri & Naturpleje fungerer er pålideligt og troværdigt. Vi er som beskrevet afhængig af 

private aktører 24/7 365. Beredskab & Sikkerhed vil til enhver tid samarbejde med de vognmænd, 

som er etableret på Anholt. Det skal samtidig understreges, at vi i de akutte situationer har stor 

fordel af faste pålidelige aftaler. Vi vil som udgangspunkt gerne undgå en situation, hvor 

beredskabet ikke har sikkerhed for, om vi kan få hjælp til f.eks. transport af brandfolk. 
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